
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Борай районы 

муниципаль район 
Хакимиэте башлыгы

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Глава Администрации 

муниципального района 
Бураевский район

QL
КАР АР

Г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г

'MU 2 0 / £  й. № 5 ^ 0  O S  грлггьаЬ м  2 0 /£

Об изменении типа существующего муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 
с.Бураево» муниципального района Бураевский район Республики 
Башкортостан на муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с.Бураево» 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об образовании в Российский Федерации» от 29.12.2012г. 
№ 273-ФЭ, Федеральным законом «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006 г. 
№ 174-ФЗ, постановлением Администрации муниципального района Бураевский 
район Республики Башкортостан «О порядке создания, реорганизации, изменении 
типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района 
Бураевский район Республики БашкортЬстан» от 27.12.2010 г. № 1337, в целях 
совершенствования правового положения муниципальных учреждений, 
рассмотрев предложение МКУ Отдел образования Администрации 
муниципального района Бураевский район от 25.08.2016., постановляю:

1. Изменить тип существующего муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 с.Бураево » 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (далее 
МОБУ СОШ №3 с.Бураево) на муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 с.Бураево » 
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (далее 
МОАУ СОШ №3 с.Бураево ).

2. Наделить Администрацию муниципального района Бураевский район 
полномочиями учредителя МОАУ CQ11I №3 с.Бураево.

3. Установить, что МОАУ СОШ №3 с.Бураево является правопреемником по 
всем правам и обязанностям МОБУ СОШ №3 с.Бураево.

4. Сохранить основные цели и предмет деятельности муниципального 
учреждения.

5. Закрепить за МОАУ СОШ №3 с.Бураево на праве оперативного 
управления, имущество, учитываемое на балансе.

6. Начальнику муниципального казенного учреждения Отдел образования 
Администрации муниципального района Бураевский район Республики 
Башкортостан (Хузин Ф.Р.) и директору МОАУ СОШ №3 с.Бураево 
(Ахмадуллина Г.З.) в месячный срок:

- представить устав МОАУ СОШ №3 с.Бураево для утверждения в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке;



- провести процедуру уведомления работников о предстоящем изменении 
типа учреждения;

- уведомить Финансовое управление Администрации муниципального 
района Бураевский район об изменении типа муниципального учреждения;

- уведомить КУС МЗИО РБ по Бураевскому району об изменении типа 
муниципального учреждения, рекомендовать внести изменения в Реестр 
муниципального имущества;

- в трехдневный срок зарегистрировать изменения в МРИ ФНС РФ № 39 по 
Республике Башкортостан;

- сформировать в установленном порядке муниципальное задание для 
автономного учреждения;

- утвердить в установленном порядке нормативы затрат на содержание 
муниципального имущества, закрепленного за автономным учреждением или 
приобретенного за счет бюджета муниципального района;

- утвердить в установленном порядке нормативы затрат на оказание 
автономным учреждением услуг физическим и юридическим лицам;

- подготовить и заключить соглашение с учредителем о порядке и условиях 
предоставления субсидии на возмещение нормативных затрат.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района по социальным, 
кадровым и внутренним вопросам Хаматдинова Н.М.

Глава Администрации Б.Ш.Нурисламов


